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Sapulces dienas kārtība: 

1. Par starptautiskajām motorlaivu tiesībām treneriem 

2. Par Nacionālo burāšanas sporta bāzi 

 

1. Par starptautiskajām motorlaivu tiesībām treneriem 

 

K.Rožkalns informē, ka ir veikta izpēte par prasībām kādas tiek piemērotas dažādās valstīs 

attiecībā uz motorlaivu vadīšanu līdz 3000 m attālumā no krasta. Apskatītas valstis, kurās 

pēdējo piecu gadu laikā ir notikuši Pasaules un Eiropas čempionāti gan vindsērfinga, gan laivu 

klasēs. Tā rezultātā noskaidrots, ka prasības dažādās valstīs ir atšķirīgas, bet lielākajā daļā valstu 

nav nepieciešamas vadītāja apliecība, ja izpildās konkrēti nosacījumi attiecībā uz motorlaivas 

veidu, garumu un jaudu. Vienlaikus jāņem vērā, ka ir izņēmumi un, ka nosacījumi ir atšķirīgi, 

tāpēc jāuzsver, ka tomēr katram motorlaivas vadītājam ir jānoskaidro prasības konkrētajā 

sacensību norises vietā.  

 

Sapulces dalībnieki diskutē par iespējamiem risinājumiem, kas atvieglotu treneriem un 

tiesnešiem starptautisko tiesību iegūšanu un vienojas, ka būtu lietderīgi organizēt vienotu 

apmācību kursu Starptautiskā atpūtas kuģu vadītāja apliecības iegūšanai – konkrēti 

“motorjahtas vadītājs iekšējos ūdeņos, IM”. Provizoriskais kursu norises laiks varētu būt 2025. 

gada oktobris-novembris. Apliecības iegūšanai jākārto teorētiskais eksāmens (nav iekļauti 

navigācijas uzdevumi) un praktiskais eksāmens. Kursa teorētisko apmācību daļēji varētu 

līdzfinansēt LBS. 

 



Komisija vienojas uzdot LBS ģenerālsekretārei D.Dumberei-Bregžei apzināt potenciālos 

piegādātājus (kursu organizatorus). Virzīt jautājumu par kursu organizēšanu un atbalsta 

intensitāti skatīšanai LBS valdes sēdē.  

 

 

2. Par Nacionālo burāšanas sporta bāzi 

 

E.Krasņikovs informē, ka ir uzņēmies izveidot vienotu dokumentu, kurā tiktu apkopota 

informācija par nepieciešamajām prasībām, kritērijiem Nacionālās sporta bāzes vajadzībām. 

Pašlaik vēl notiek darbs pie šī dokumenta izveides. E.Krasņikovs informēs AK par apkopoto 

informāciju tiklīdz apkopojums būs pabeigts.  

 


